
                                               

                    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

       PORTARIA Nº 062/GDG-CB, DE 24 DE JULHO DE 2018 
 

       O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS BATURITÉ, no uso de suas 

atribuições e considerando a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 DE MARÇO DE 2017   

R E S O L V E 
 

  Art. 1º -  Designar, conforme Resolução nº 050/2017/CONSUP-IFCE, de 22 de 

maio de 2017, os membros do Colegiado do Curso Licenciatura em Letras com Habilitação em 

Português/Inglês do campus Baturité: 

NOME CATEGORIA MATRÍCULA 

 

Francisco Elder Freitas Vidal 

Coordenador do Curso Licenciatura em 

Letras com Habilitação em 

Português/Inglês 

 

2164059 

Maria Djany de Carvalho Araújo Representante Docente da Área de 

Estudos Básicos 

2273700 

Carlos Henrique Moura Barbosa Suplente do Representante Docente da 

Área de Estudos 

1650645 

Kayciane Assunção Alencar Pedagoga do Campus 2326575 

Alisandra Cavalcante Fernandes 

de Almeida 

Representante Docente da Área 

Pedagógica 

2327117 

Andrea Maria Rocha Rodrigues Suplente da Representante Docente da 

Área Pedagógica 

1497461 

Jefferson Cândido Nunes Representante Docente da Área de 

Estudos Específicos  

2164052 

 

Lourival Soares de Aquino Filho Suplente do Representante Docente da 

Área de Estudos Específicos 

1840914 

Wallysson Souza Silva Representante Discente 20161154000334 

Antônio Carlos da Silva Barbosa Suplente do Representante Discente 20152154000041 

 

 Art. 2º - Os membros do supracitado colegiado exercerão suas atividades pelo 

período de 01 (um) ano, podendo ser reconduzidos para mais um mandato de igual período; 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação; 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

     GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ CAMPUS BATURITÉ, em 24 de 

julho de 2018. 

  

 

 


